Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, junto ao departamento competente,

limpeza da valeta existente na rua das Violetas, no bairro Vale das Acácias, a qual esta tomada

por mato, água parada, lixos, o que vem ocasionando a infestação de ratos.

REQUERIMENTO N° 1722/2016
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO
MUNICIPAL, JUNTO AO DEPARTAMENTO COMPETENTE, LIMPEZA
DA VALETA EXISTENTE NA RUA DAS VIOLETAS, NO BAIRRO
VALE DAS ACÁCIAS. A QUAL ESTÁ TOMADA POR MATO, ÁGUA
PARADA. O QUE VEM OCASIONANDO A INFESTAÇÃO DE RATOS.  APROVADO

PROTOCOLO GERAL N° 2059/2016
Data: 03/11/2016 - Horário: 11:55

III 11111111111111E11111111
ano

Vereador Felipe César

1., 	Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, frequentemente as casas vizinhas estão sendo invadidas por ratos, que

provavelmente estão saindo da referida valeta.

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal,

junto ao departamento competente, limpeza da valeta existente na rua das Violetas, no bairro

Vale das Acácias, a qual esta tomada por mato, água parada, lixos, o que vem ocasionando a

infestação de ratos.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 24 de outubro de 2016

CARLOS EDUARDO D URA-MAGRÃO

VEREADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1